[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование город Алексин

Собрание депутатов

Решение

от  29 декабря 2016 года                                                                       №12(33).4
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов  муниципального образования город Алексин  РЕШИЛО:

1.  Утвердить  прогнозный  план  приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2017-2019 годы (Приложение).

 2. Признать утратившими силу:

- решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 10.02. 2015  №2(10).9 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 23.06.2015  №7(17).7 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 10 февраля 2015 года №2(10).9 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 19.08.2015  №8(16).9 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 10 февраля 2015 года №2(10).9 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 30.10.2015  №10(18).4 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования город Алексин от 10 февраля 2015 года №2(10).9 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 28.09.2016  №7(28).6 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования город Алексин от 10 февраля 2015 года №2(10).9 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы».

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Садовников А.А.).

4. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети Интернет.

       5. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава
муниципального образования

город Алексин
Э.И. Эксаренко

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

 город Алексин

от 29 декабря 2016  года №12(33).4
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества

муниципального образования город Алексин

 на 2017-2019 годы

1. Перечень недвижимого муниципального имущества
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес место-расположения

	Пло-щадь (кв.м)

	Способ привати-зации

	Приме-чание

	1
	Здание школы-интерната

с пристройками  и земельным участком

	Тульская область, Алексинский район,
 д. Поповка

	435,8 / 1200
	аукцион

	свободное

	2
	Встроенное нежилое помещение (цокольный этаж)
	Тульская область, г.Алексин,             ул. Молодежная, 6
	250,0
	аукцион
	свободное

	3
	Здание

(бывшая котельная) с земельным участком
	Тульская область, Алексинский район, МО Авангардское, п.Авангард
	559,1
	аукцион
	свободное

	4
	Встроенное нежилое  помещение

(цокольный этаж)
	Тульская область, г.Алексин,             ул. Ленина, д. 41/3
	121,4
	аукцион
	свободное

	5
	Подвальное помещение
	Тульская область, г.Алексин,         ул. Мира, д. 14/10
	148,8
	аукцион
	свободное

	6
	Подвальное помещение
	Тульская область, г.Алексин,           ул. Мира, д. 30
	189,0
	аукцион
	свободное

	7
	Встроенные нежилые помещения
	Тульская область, г.Алексин,              ул. Южная, д. 1
	216,09
	аукцион
	свободное

	8
	Встроенные нежилые помещения
	Тульская область, г.Алексин,           ул. Дубравная, д.25, корп.2
	42,3
	аукцион
	свободное

	9
	Здание с земельным участком
	Тульская область, г.Алексин,

ул. Тульская, д.13,15
	496,3
	аукцион
	свободное

	10
	Здание с земельным участком
	Тульская область, г. Алексин,

ул. Радбужская,

д. 21

	333,1

(пло-щадь з/у 1607)
	аукцион

	часть здания  в аренде

	11
	Встроенное нежилое помещение

	Тульская область, г. Алексин,  ул. 50 лет ВЛКСМ,  д. 6
	151,6
	аукцион
	свободно

	12
	Встроенное нежилое помещение

	Тульская область, г. Алексин,

ул. Тульская,

д. 1 (1 этаж)
	133,4
	аукцион
	свободно

	13
	Встроенное  нежилое помещение

	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.6
	109,0
	аукцион
	свободно

	14
	Здание гаража с земельным участком
	Тульская область, г.Алексин, ул.Металлистов, д.5
	43,0
	аукцион
	свободно

	15
	Нежилое здание (бывший детский сад) с сетями и с земельным участком
	Тульская область, г.Алексин, пл.Победы, д.4а
	667,4 / 4000
	аукцион
	свободно

	16
	Здание с пристройками и коммуникациями, с земельным участком
	Тульская область, Алексинский район, п. Солопенки, Пришкольный переулок, д.1
	948,9; 84,6;
 /  5300,00
	аукцион
	свободно

	17
	Встроенное  нежилое помещение

	Тульская область, г.Алексин, ул.Южная, д.1
	188,7
	аукцион
	свободно

	18
	Встроенные  нежилые помещения с подвалом

	Тульская область, г.Алексин, ул. 50лет Октября, д.1/9
	167,5/

144,4
	аукцион
	свободно

	19
	Встроенное  нежилое помещение

	Тульская область, г.Алексин, ул.Советская, д.12
	52,0
	аукцион
	свободно

	20
	Нежилое здание (бывшая котельная) с земельным участком
	Тульская область, Алексинский район, с.Бунырево
	612,5 / 1809
	аукцион
	свободно

	21
	Нежилое здание (ДК) с земельным участком
	Тульская область, Алексинский район, д.Александровка
	402,4 / 892
	аукцион
	свободно

	22
	Нежилое здание (бывшая школа) с земельным участком
	Тульская область, Алексинский район, д. Борисово, ул.Ленина, д.3а
	395,6 / 2661
	аукцион
	свободно

Глава
муниципального образования

город Алексин                                                                            Э.И. Эксаренко